

ESCOLA VICENTE CELSO BRANDÃO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Tomada de Preço **Nº** 01/2023

Data e hora de abertura: 14 de abril de 2023

Objeto: *Material pedagógico, expediente, equipamentos, cozinha e capital permanente*

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTE			
				J.C.B das Chagas - ME CNPJ: 01.441.462/0001-07		PR SERVICE LTDA CNPJ: 39.629.010/0001-26	
				V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL
1	PAPEL A4 CAIXA C/10 RESMAS C/500 FOLHAS CADA	Caixa	12	287,00	3.444,00	300,00	3.600,00
2	CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA XEROX WORK CENTRE 3315	Unidade	2	298,00	596,00	235,20	470,40
3	CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA XEROX DCP - L5652 DN	Unidade	2	145,00	290,00		
4	PÓ PARA TONNER DE IMPRESSORA XEROX WORK CENTRE 3315	Kg	1	268,00	268,00	186,20	186,20
5	KIT CORTINA PARA JANELA 2,60 m x 1,40 m C/02 PEÇAS COR BEGE/ESCURO SEM ESTAMPA	Kit	13	220,00	2.860,00		
6	CABO PARA MICROFONE PROFISSIONAL P10 5 METROS	Unidade	2	55,00	110,00		
7	KIT 10 PANOS DE COPA/PRATO BRANCO C/ESTAMPA - 44X68CM	Kit	5	56,00	280,00		
8	ATLAS GEOGRAFICO ESCOLAR	Unidade	20	10,00	200,00	148,25	2.964,92
9	BOMBA DE AR PARA BOLAS ESPORTIVAS	Unidade	2	59,00	118,00		
10	BOLA ESPORTIVA DE FUTSAL COSTURADA	Unidade	3	160,00	480,00		
11	BOLA ESPORTIVA DE BASQUETE COSTURADA	Unidade	2	120,00	240,00		
12	BOLA ESPORTIVA DE VOLEI COSTURADA	Unidade	2	185,00	370,00		
13	JARRA DE VIDRO 1LT PARA SUCOS	Unidade	5	84,00	420,00	73,29	366,45
14	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ 1LT	Unidade	2	93,00	186,00	75,88	151,76
15	MINI DICIONARIO DE ESPANHOL/PORTUGUES (LIVRO DE BOLSO)	Unidade	25	10,00	250,00	20,00	500,00

16	MINI DICIONARIO DE INGLÊS/PORTUGUES (LIVRO DE BOLSO)	Unidade	25	10,00	250,00	20,00	500,00
17	MINI DICIONARIO ESCOLAR DE LINGUA PORTUGUESA (LIVRO DE BOLSO)	Unidade	31	10,00	310,00	20,00	620,00
18	CONJUNTO DE COPO DE VIDRO 300ML 06 UNIDADES	Conjunto	5	54,00	270,00	69,99	349,93
19	KIT COZINHA (COLHER GRANDE + CONCHA + ESCUMADEIRA) AÇO INOX	Kit	3	169,00	507,00	97,99	293,96
20	PANO DE CHÃO FLANELADO PACOTE C/3 UNIDADES	Pacote	5	53,00	265,00		
21	SABÃO EM BARRA CAIXA C/10 UNID	Caixa	4	118,00	472,00	121,66	486,64
22	LIMPA ALUMINIO CAIXA C/ 15 UNID DE 500 ML	Caixa	8	48,00	384,00	71,19	569,52
23	DETERGENTE LAVA LOUÇAS CAIXA C/ 24 UNID DE 500 ML	Caixa	8	68,00	544,00	58,80	470,40
24	AGUA SANITARIA CAIXA C/12 UNIDADES DE 1000ML	Caixa	6	74,00	444,00	58,63	351,79
25	DETERGENTE EM PÓ MULTI-AÇÃO, 500G - CAIXA C/24	Caixa	5	186,00	930,00		
26	PASTA P/LIMPEZA DE LOUÇA 500 G	Unidade	8	28,00	224,00		
27	PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS	Unidade	1	769,00	769,00		
28	KIT ADAPTADOR DE TOMADA T UNIVERSAL BENJAMIN 10 UNIDADES	Kit	2	89,00	178,00	65,02	130,03
29	DESINFETANTE LIQUIDO - 500 ML - CAIXA COM 24 UND	Caixa	8	74,00	592,00		
30	VASSOURA ESCOVÃO LIMPEZA PESADA	Unidade	3	51,00	153,00		
31	VASSOURA DE PIAÇA COM ACABAMENTO DE PLASTICO	Unidade	8	28,00	224,00		
32	ESPONJA DUPLA-FACE (LAVA LOUÇA) CAIXA C/60 UNIDADES	Caixa	2	36,00	72,00	92,40	184,80
33	ESPONJA DE AÇO FARDO C/ 14 UNID	Fardo	3	26,00	78,00	37,04	111,13
34	COLHER DE METAL	Unidade	101	6,50	656,50	2,34	236,14
35	DESINFETANTE COM AÇÃO ANTIBACTERICIDA PARA LIMPEZA, FRASCO COM 5 LITROS	Unidade	4	48,00	192,00	27,99	111,94
36	LAMPADA LED TUBULAR 1,20 MT 20W T8 LUZ BRANCA CAIXA COM 10 UNID	Caixa	1	458,00	458,00		
37	EXTENSÃO DE ENERGIA TRIPOLAR 5 METROS	Unidade	4	45,00	180,00	69,27	277,09
38	PRATO DE PLASTICO	Unidade	100	5,50	550,00	11,70	1.170,40
39	PEGADOR PARA MASSAS DE AÇO INOX	Unidade	5	34,00	170,00	46,20	231,00
40	COLHER DE MADEIRA GRANDE 60 CM	Unidade	5	57,00	285,00		
41	TACHO DE ALUMINIO C/TAMPA 17 LITROS	Unidade	2	288,00	576,00	233,32	466,65
42	BACIA DE PLASTICO 45 LITROS	Unidade	4	198,00	792,00		
43	LIXEIRA DE PLASTICO CAP. P/50 L	Unidade	4	165,00	660,00	187,43	749,73
44	LIXEIRA DE PLASTICO SIMPLES P/10 L	Unidade	8	24,00	192,00	96,32	770,56
45	FACA AÇOUGUEIRO GRANDE Nº 8	Unidade	3	76,00	228,00	85,47	256,41
46	KIT FAQUEIRO EM AÇO INOX C/30 PCS	Kit	1	247,00	247,00	98,00	98,00
47	CAMPAINHA SIRENE ESCOLAR ELETRONICA	Unidade	1	296,00	296,00		
48	TV LED 32 POLEGADAS	Unidade	1	2.109,00	2.109,00	1.627,15	1.627,15
49	NOBREAK 600VA UST BIVOLT	Unidade	1	774,00	774,00	878,75	878,75

50	QUADRO ESCOLAR BRANCO LISO 300X120CM - LOUSA PROFISSIONAL - MOLDURA DE ALUMINIO	Unidade	1	420,00	420,00	790,00	790,00
51	ESTABILIZADOR DE ENERGIA 300VA BILVOLT	Unidade	3	143,00	429,00	262,16	786,49
52	LIQUIDIFICADOR ALTA ROTAÇÃO INDUSTRIAL 4 LITROS BIVOLT	Unidade	1	672,00	672,00	944,54	944,54
TOTAL					26.664,50		21.702,78

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/2023. Publicado no D.O.E. nº 13.492, de 15 de março de 2023, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: J.C.B DAS CHAGAS - ME -CNPJ: 01.441.462/0001-07 com o valor de R\$ 19.741,00 (Dezenove mil, setecentos e quarenta e um reais), PR SERVICE CNPJ: 39.629.010/0001-26 com o valor de R\$ 4.960,87 (Quatro mil, novecentos e sessenta reais e oitenta e sete centavos).

PRAZO DE ENTREGA:	CONFERIR EDITAL
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:	CONFERIR EDITAL
FORMA DE PAGAMENTO:	CONFERIR EDITAL

